



ASSOCIAZIONE ITALIANA PER LA LOTTA ALLE SINDROMI ATASSICHE

A.I.S.A. ONLUS

C/O IST. NEUROL. C. BESTA VIA CELORIA 11 - 20133 MILANO (MI)

COD. FISCALE 93002270036

ISCRITTA REG. PROV. ORG. VOLONTARIATO

SEZ. PROV. MILANO decreto n. MI - 66 del 27.03.2002 n. 2265/2002 R.G.

RIC. GIURIDICO CON DECRETO MINISTERIALE NO. 59.1995 DEL 05/09/95

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		31/12/2013	31/12/2012
0A	Quote associative ancora da versare	0,00	240,00
0A,,0	Quote associative ancora da versare	0,00	240,00
Immobilizzazioni		231.042,06	254.438,38
1A	I - Immobilizzazioni immateriali	291,13	367,89
1A,,1	Costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	291,13	367,89
2A	II - Immobilizzazioni materiali	750,93	750,93
2A,,3	Macchine ufficio	750,93	750,93
3A	III - Immobilizzazioni finanziarie	230.000,00	253.319,56
3A,,3	Altri titoli	230.000,00	253.319,56
Attivo circolante		69.905,11	52.662,79
5A	II - Crediti	902,11	10.807,76
5A,,1,,1	Anticip. su Progetti di attività tipiche esigibili oltre l'esercizio successivo	35,20	35,20
5A,,2	Crediti verso altri	866,91	10.772,56
7A	IV - Disponibilità liquide	68.783,20	41.840,57
7A,,1	depositi bancari e postali	68.689,69	41.676,93
7A,,3	denaro e valori in cassa	93,51	163,64
8A	Ratei e risconti Attivi	219,80	14,46
8A,,1	Ratei attivi	219,80	14,46
TOTALE ATTIVO		300.947,17	307.341,17
STATO PATRIMONIALE PASSIVO		31/12/2013	31/12/2012
Patrimonio netto		293.273,74	300.931,10
1P	I - Fondo di dotazione dell'ente	31.000,00	31.000,00
1P,,1	I + Fondo di dotazione dell'ente	31.000,00	31.000,00
2P	II - Patrimonio vincolato	187.571,74	196.490,71
2P,,1	fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	121.608,61	128.774,32
2P,,2	fondi vincolati destinati a terzi	65.963,13	67.716,39
3P	III - Patrimonio libero	74.702,00	73.440,39
3P,,1	riserve	32.578,37	32.490,65
3P,,1	risultato gestionale esercizio in corso	19.161,61	17.987,72
3P,,2	riserve accantonate negli esercizi precedenti	22.962,02	22.962,02
Fondi per rischi e oneri		750,93	750,93
4P	I - Fondi per rischi e oneri	750,93	750,93
4P,,3	Fondo ammortamento Macchine ufficio	750,93	750,93
DEBITI		6.922,50	5.659,14
6P	I - Debiti	2.713,44	2.577,95
6P,,1	debiti verso SEZIONI AISA	2.713,44	1.780,29
6P,,2	debiti verso altri finanziatori esigibili oltre l'esercizio successivo	0,00	797,66
7P	Ratei e risconti Passivi	4.209,06	3.081,19
7P,,1	Ratei passivi	3.409,06	2.651,19
7P,,2	Risconti passivi	800,00	430,00
TOTALE PASSIVO		300.947,17	307.341,17

RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI		31/12/2013	31/12/2012
ONERI			
1U	Oneri da attività tipica legge 266/91	71.314,67	148.977,07
1U,,1	Acquisti di beni e merci	0,00	315,00
1U,,3	Godimento beni di terzi	173,70	6.805,05
1U,,8	Ammortamenti ed accantonamenti	67.540,97	141.057,02
1U,,9	Oneri diversi di gestione comprese imposte	3.600,00	800,00
3U	Oneri da attività accessoria	4,30	6.734,20
3U,,1	da attività marginali ex legge 266/91	4,30	6.734,20
4U	Oneri finanziari e patrimoniali	353,13	379,10
4U,,1	Su rapporti bancari	353,13	379,10
5U	Oneri di supporto generale	11.738,07	15.143,34
5U,,1	Acquisti di beni e merci	4.238,51	6.129,12
5U,,2	Acquisti di servizi	1.465,64	1.735,50
5U,,3	Godimento beni di terzi	3.300,00	3.300,00
5U,,6	Assicurazione volontari	564,00	562,00
5U,,7	Rimborso spese volontari	1.432,37	2.300,63
5U,,8	Ammortamenti ed accantonamenti	517,55	817,32
5U,,9	Oneri diversi di gestione comprese imposte	220,00	298,77
RISULTATO TOTALE ONERI		83.410,17	171.233,71
PROVENTI			
1E	Proventi da attività legge 266/91	94.428,96	174.809,82
1E,,3	Quote sociali	960,00	1.180,00
1E,,4	Donazioni ed erogazioni liberali	25.822,00	65.576,62
1E,,7	Contributo 5 per mille	19.361,00	19.620,55
1E,,8	Contributi privati da enti erogatori	1.105,99	865,00
1E,,10	Utilizzo fondi da progetti	47.179,97	87.567,65
2E	Proventi da raccolta pubblica fondi	0,00	300,00
2E,,1	Altre entrate di natura promozionale	0,00	300,00
3E	Proventi da attività accessoria	0,00	3.955,00
3E,,1	da attività marginali ex legge 266/91	0,00	3.955,00
4E	Proventi finanziari e patrimoniali	8.142,82	10.156,61
4E,,1	Da rapporti bancari	13,26	598,52
4E,,2	Da altri investimenti finanziari	8.129,56	9.558,09
RISULTATO TOTALE PROVENTI		102.571,78	189.221,43
RISULTATO GESTIONALE		19.161,61	17.987,72

Chiosso
Stavros Kompos